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Urządzenie do nastawiania przełożenia przekładni
bezstopniowej mechanicznej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
stawiania przełożenia przekładni bezstopniowej
mechanicznej.

Dotychczas w urządzenia takie przekładnie foez-
stopmiowe mechaniczne nie są wyposażane; posiada¬
ją orne pokrętła ręczne, za pomocą których nasta¬
wiane jesit przełożenie. Nastawianie i regulacja prze¬
łożenia przekładni bezstopniowej ręcznie za pomocą
pokrętła, zwłaszcza @dy zachodzą konieczność czę¬
stego dokonywania zmian przełożenia, jest niewy¬
godne i dosyć czasochłonne.

Zastosowainie urządzenia według wynalazku po¬
zwala ma prędkie i dokładne dobranie odpowiednie¬
go przełożenia.

Istotą wynalazku jest urządzanie utworzone z
przystawki mechanicznej, składającej się z prze¬
kładni zębatej i łańcuchowej i sprzęgieł elektroma¬
gnetycznych, z dwóch selsynów w połączeniu wskaź¬
nikowym, z których jeden połączony jest mecha¬
nicznie z mechanizmem nastawiania przełożenia
przekładini bezstopniowej i części sterowniczej,
umieszczonej w pulpicie sterowniczym linii, w skład
której wchodzi przekładnia bezsitopniowa, w skład
której wchodzi drugi seUsyn, układ wskazująco na-
stawczy i włączniki prądu. Włączanie napędu me¬
chanizmu nastawiania przełożenia przekładni od¬
bywa się za pomocą włączników prądu, natomiast
włączanie tego napędu odbywa się samoczynnie,
według uprzednio nastawionego zakresu na tarczy
wskaźnikowej układu wskazujące nastawczego.
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Przykład wykonania przedmiotu wynalazku poka¬
zano na załączonym rysunku. Wałek 1 przystawki
połączony jest poprzez przekładnię łańcuchową 2
z wałkiem wyjściowym 3 przekładni bezstopniowej
4 i poprzez przekładnię zębatą 5 połączony jest
z wałkiem 6. Wałki 1 i 6 połączone są poprzez sprzę¬
gła elektromagnetyczne 7 i 8 i przekładnie łań¬
cuchowe 9 i 10 z wałkiem 11, napędzającym me¬
chanizm nastawiania przełożenia przekładni bez¬
stopniowej 4. W miejsce wskaźnika obrotów prze¬
kładni bezstopniowej 4 wstawiony jest selsyn 12,
który połączony jest elektrycznie wskaźnikowe z ta¬
kim samym selsynem 13, umieszczonym w pulpicie
sterowniczym 14. Na ośce selsymi 13 umieszczony
jest wskaźnik strzałkowy 15 będący jednocześnie
stykiem elektrycznym, zaś w pulpicie 14, współosio¬
wo ze wskaźnikiem 15 i w tej samej płaszczyźnie,
umieszczona jest tarcza wskaźnikowa 16 z odpo-
powiedinio wycechowaną skalą. Na tarczy 16 umiesz¬
czony jest przesuwnie wskaźnik zakresu 17, będą¬
cy również stykiem elektrycznym. Również w pul¬
picie 14 umieszczone są dwa włączniki prądowe
przyciskowe 18 i 19, służące do włączania sprzę¬
gieł 7 18. Wałki 116 mają dbroity przeciwne
względem siebie, dzięki czemu, w zależności które
sprzęgło jest włączone, przełożenie przekładni bę¬
dzie wzrastało lub malało.

Nastawianie żądanego przełożenia odbywa się
przy pracującej przekładni. W celu nastawienia żą¬
danego przełożenia należy w odpowiednim miejscu
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ustawić wskaźnik przesuwny 17 i następnie na¬
ciskając odpowiedni włącznik 18 lub 19 włączyć
odpowiednie sprzęgło elektromagnetyczne 7 lufo 8,
w wyniku czego uruchomiony zostanie, poprzez
przepadnie łańcuchowe 9 lufo 10 i wałek 11, napęd 5
mechanizmu inaistawienda przełożenia przekładni
i jednocześnie wprawiony zostanie w ruch obro¬
towy, wymuszony w sposób mechaniczny, selsyn 12,
co spowoduje wprawienie, w sposób elektryczny,
w taki sam ruch obrotowy selsyn 13, który będzie 10
się obracał do momentu aż wskaźnik strzałkowy 15
dojdzie do wskaźnika zakresu 17, po skontaktowa¬
niu się których nastąpi wyłączenie uprzednio włą¬
czonego sprzęgła 7 lufo 8 i przerwanie napędzania
mechanizmu ustawienia przełożenia przekładni bez- 15
stopniowej 4.

Zastrzenie patentowe

Urządzenie do nastawiania przełożenia przekładni 20
bezstopniowej mechanicznej, znamienne tym, że

utworzone jest z przekładni łańcuchowych (2, 9
i 10), przekładni zębatej (5) i sprzęgieł elektroma¬
gnetycznych (7 i 8), przy czym przekładnia łańcu¬
chowa (2) łączy wałek (1) z wałkiem wyjściowym
(3) przekładni (4), przekładnia zębata (5) łączy ze
sobą wałki (1 i 6), a sprzęgła elektromagnetyczne
(7 i 8) łączą wałki (1 i 6) poprzez przekładnie łań¬
cuchowe (9 i 10) z wałkiem (11), napędzającym me¬
chanizm nastawiania przełożenia przekładni bez¬
stopniowej (4) i z dwóch iselsynów (12 i 13) w po¬
łączeniu wskaźnikowym, z których jeden (12), osa¬
dzony jest W przekładni (4) w miejscu wskaźnika
obrotów, drugi zaś (13), umieszczony jest w pulpicie
sterowniczym (14), na osi którego umieszczony jest
wskaźnik strzałkowy (15), zaś w pulpicie (14), współ¬
osiowo ze wskaźnikiem (15), umieszczona jest tar-J
cza wskaźnikowa (16) z odpowiednio wycechowaną
skalą, na której umieszczony jest przesuwnie
wskaźnik zakresu (17), przy czym wskaźnik zakresu
(17) i wskaźnik strzałkowy (15) włączone są do ob¬
wodu prądu elektrycznego.

PZG Byd&, zam. 2965/76, nakł. 13d+ 20l
Ceoat 10 zł


	PL87557B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


